

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Byggros Holding A/S

Egegårdsvej 5  
5260 Odense S

CVR-nr. 18 26 25 84

## Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 16/09 2020

---

Carsten Risvig Pedersen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020	14
Balance pr. 31. maj 2020	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020	18
Noter til årsrapporten	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Byggros Holding A/S  
Egegårdsvej 5  
5260 Odense S

CVR-nr.: 18 26 25 84  
Regnskabsperiode: 1. juni 2019 - 31. maj 2020  
Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen, formand  
Kenneth Nielsen Leth, næstformand  
Anders Kresten Kjeld

### Direktion

Anders Kresten Kjeld, adm. direktør  
Claus Broe, økonomidirektør

### Revision

Roesgaard  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	16.068	19.269	15.691	14.508	15.210
Resultat før af- og nedskrivninger	1.898	6.025	3.486	2.225	2.984
Resultat af finansielle poster	5.565	297	(475)	(63)	2.543
Årets resultat	6.297	4.169	1.596	1.268	4.698
<b>Balance</b>					
Balancesum	76.473	79.187	79.892	84.859	80.256
Egenkapital	46.065	42.825	44.093	42.595	40.106
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	1,1 %	6,1 %	3,1 %	1,9 %	3,1 %
Soliditetsgrad	60,2 %	54,1 %	55,2 %	50,2 %	50,0 %
Forrentning af egenkapital	14,2 %	9,6 %	3,7 %	3,1 %	12,4 %
Likviditetsgrad	28,1 %	46,7 %	45,2 %	19,5 %	13,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og investere i kapitalandele. Byggros-datterselskaberne er handelsvirksomheder, som sælger byggemateriale til bygge- og anlægssektoren i Danmark, Sverige og Norge. Der sælges desuden tekniske artikler i form af slanger, koblinger, pakninger samt olie og smørestyr i Danmark via datterselskabet BG Burcharth A/S samt energi- og CO2 besparende varmeløsninger via datterselskabet BG Termic Plus ApS. Millag ApS er specialist i levering og montering af forskellige typer plastmembraner, til næsten alle formål, bl.a. til deponier, indpakning af faskiner, gyllelaguner og radonsikring. BG Flux ApS er koncernens e-handelselskab, der tilbyder produkter fra Byggros A/S, BG Burcharth A/S og BG Termic Plus ApS.

Joint Venture selskabet Vexti ApS tilbyder en række specialfremstillede vækstmedier, der er en vigtig brik i etableringen af grønne anlæg, grønne tage og grønne vægge i urbane miljøer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale heraf i årsregnskabet note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på t.kr. 6.297, og selskabets balance pr. 31. maj 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 46.065.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> t.kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.068</b>	<b>19.269</b>
Personaleomkostninger	2	(14.170)	(13.244)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.898</b>	<b>6.025</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(1.016)	(1.108)
Andre driftsomkostninger		0	(42)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>882</b>	<b>4.875</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	5.742	432
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		149	190
Finansielle omkostninger	5	(326)	(325)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.447</b>	<b>5.172</b>
Skat af årets resultat	6	(150)	(1.003)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.297</b>	<b>4.169</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte		3.000	5.000
Overført resultat		3.297	(831)
		<b>6.297</b>	<b>4.169</b>

**Balance pr. 31. maj 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Software		285	858
Software under udførelse		97	23
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<u>382</u>	<u>881</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		696	807
Materielle anlægsaktiver under udførelse		521	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<u>1.217</u>	<u>807</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	66.013	60.482
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	381	233
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>66.394</u>	<u>60.715</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>67.993</u>	<u>62.403</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.485	15.663
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		221	181
Andre tilgodehavender		117	147
Periodeafgrænsningsposter		645	779
<b>Tilgodehavender</b>		<u>8.468</u>	<u>16.770</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>12</u>	<u>14</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>8.480</u>	<u>16.784</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>76.473</u>	<u>79.187</u>

## Balance pr. 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.750	1.750
Overført resultat		44.315	41.075
<b>Egenkapital</b>		<b>46.065</b>	<b>42.825</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	225	361
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12	0	30
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>225</b>	<b>391</b>
Kreditinstitutter		16.612	29.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser		441	661
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.600	1.622
Selskabsskat		739	952
Anden gæld		3.791	3.728
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.183</b>	<b>35.971</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>30.183</b>	<b>35.971</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>76.473</b>	<b>79.187</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ekstraordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2019	1.750	41.075	0	42.825
Valutakursregulering	0	(15)	0	(15)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.000)	(3.000)
Andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder	0	(42)	0	(42)
Årets resultat	0	3.297	3.000	6.297
<b>Egenkapital 31. maj 2020</b>	<b>1.750</b>	<b>44.315</b>	<b>0</b>	<b>46.065</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> t.kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Årets resultat		6.297	4.169
Reguleringer	17	(4.403)	1.856
Ændring i driftskapital	18	14.875	(2.378)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>16.769</b>	<b>3.647</b>
Renteudbetalinger og lignende		(326)	(325)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>16.443</b>	<b>3.322</b>
Betalt selskabsskat		(127)	(2.280)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>16.316</b>	<b>1.042</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(298)	(68)
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.001)	(441)
Salg af materielle anlægsaktiver		377	30
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	1.157
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(922)</b>	<b>678</b>
Betalt udbytte		(3.000)	(5.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(3.000)</b>	<b>(5.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>12.394</b>	<b>(3.280)</b>
Likvide beholdninger		14	4
Kassekredit		(29.008)	(25.718)
Likvider 1. juni 2019		(28.994)	(25.714)
<b>Likvider 31. maj 2020</b>		<b>(16.600)</b>	<b>(28.994)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		12	14
Kassekredit		(16.612)	(29.008)
<b>Likvider 31. maj 2020</b>		<b>(16.600)</b>	<b>(28.994)</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Under regnskabsposten kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår goodwill fra erhvervelse af kapitalandelene med en regnskabsmæssig værdi på 18.759 t.kr. Værdiansættelsen er forbundet med regnskabsmæssigt skøn, men den regnskabsmæssige værdi kan efter ledelsens opfattelse underbygges af den forventede indtjening i de tilhørende selskaber.

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.524	11.702
Pensioner	848	808
Andre omkostninger til social sikring	203	179
Andre personaleomkostninger	595	555
	<b>14.170</b>	<b>13.244</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	27
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	797	888
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	219	220
	<b>1.016</b>	<b>1.108</b>
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	8.710	3.838
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	0	(438)
Afskrivning af goodwill	(2.968)	(2.968)
	<b>5.742</b>	<b>432</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	326	325
	<b>326</b>	<b>325</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	285	1.147
Årets udskudte skat	(135)	(140)
Regulering af skat i sambeskatningskredsen	0	(4)
	<b>150</b>	<b>1.003</b>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Software</b>	<b>Software under udførelse</b>
Kostpris 1. juni 2019	3.742	23
Tilgang i årets løb	201	97
Overførsler i årets løb	23	(23)
Kostpris 31. maj 2020	3.966	97
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	2.884	0
Årets afskrivninger	797	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2020	3.681	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>285</b>	<b>97</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse</b>
Kostpris 1. juni 2019	1.214	0
Tilgang i årets løb	480	521
Afgang i årets løb	(578)	0
Kostpris 31. maj 2020	<u>1.116</u>	<u>521</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	407	0
Årets afskrivninger	219	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(206)	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2020	<u>420</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b><u>696</u></b>	<b><u>521</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2019	96.585	96.585
Kostpris 31. maj 2020	96.585	96.585
Værdireguleringer 1. juni 2019	(36.103)	(35.045)
Valutakursregulering	(15)	(135)
Årets resultat	8.710	3.401
Udbytte modtaget	0	(1.157)
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	(42)	(302)
Afskrivning på goodwill	(2.968)	(2.968)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(124)	73
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(30)	30
Værdireguleringer 31. maj 2020	(30.572)	(36.103)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>66.013</b>	<b>60.482</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. maj 2020	18.759	

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Byggros A/S	Odense	100 %
BG Termic Plus ApS	Odense	100 %
BG Burcharth A/S	Odense	100 %
Byggros AB	Malmø	100 %
Byggros AS	Oslo	100 %
Millag ApS	Odense	100 %
BG Flux ApS	Odense	100 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>10 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2019	25	25
Kostpris 31. maj 2020	25	25
Værdireguleringer 1. juni 2019	208	18
Årets resultat	148	190
Værdireguleringer 31. maj 2020	356	208
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>381</b>	<b>233</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Vexti ApS	Odense	50 %

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2019	361	501
Anvendt i året	(136)	(140)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2020</b>	<b>225</b>	<b>361</b>
Immaterielle anlægsaktiver	84	194
Materielle anlægsaktiver	0	(4)
Periodeafgrænsningsposter	141	171
	<b>225</b>	<b>361</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>12 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Saldo primo 1. juni 2019	30	0
Hensat i året	(30)	30
<b>Saldo ultimo 31. maj 2020</b>	<b>0</b>	<b>30</b>

Hensættelsen vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomheden BG Flux ApS. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>13 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	296	210
Mellem 1 og 5 år	361	22
	<b>657</b>	<b>232</b>

## 14 Eventualforpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskaberne Byggros A/S', BG Termic Plus ApS', BG Burcharth A/S', Byggros AB', Byggros AS', Millag ApS og BG Flux ApS' mellemværende med banken.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CJ Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken, er der stillet pant i aktier og anparter i datterselskaber, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 66.013 t.kr. pr. 31. maj 2020.

## Noter til årsrapporten

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet CJ Holding ApS, Give, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	326	325
Af- og nedskrivninger inkl. tab/gevinst ved salg	1.012	1.150
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(5.742)	(432)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(149)	(190)
Skat af årets resultat	150	1.003
	<u><b>(4.403)</b></u>	<u><b>1.856</b></u>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	8.054	(898)
Ændring i leverandører mv.	6.821	(1.480)
	<u><b>14.875</b></u>	<u><b>(2.378)</b></u>